Hic est exempla ah autentico fideliter tolta nec addita nec minuta, sed iuste et fideliter transla
ta, die kalendarum 1111º idus iunii, anno XXXº regnante Karulo rege, filio Ludovici, in presentia sa
cerdotum, iudicum vel fidelium laicorum qui subter scrituri sunt in hac exempla vel manibus signa 
facturi. 

In nomine Domini. Ego Anna, qui fui filia condam Alarici vel Rautrudes, donatrix vobis Radul
fo et uxori tue Ridlinde. Certum est enim et manifestum et pluris hominibus manet cognitum qua
re placuit in animis meis et placet, nullius quoquegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria 
et spontanea hoc elegit mihi bona voluntas, ut vobis Radulfo et uxori tue Radlinde aliquid de rebus 
meis donare deberem, sicut et dono vobis, in territorio Russulionense, villa que dicitur Covengos, 
cum suas aiacentias, cum exio vel regressio earum et cum omne superposita illarum et cum ipsa ec
clesia que ibidem est fundata in honore Sancti Stephani; et in alio loco dono vobis villa Truliares 
cum omnes suos villares, cum ipsa ecclesia qui ibidem est fundata in honore Sancti Aciscli et cum 
omnes aiacentias earum ah integro; et in alio loco dono vobis villa Buacano cum suos fines vel aia
centias earum et cum ipsa ecclesia qui ibidem est fundata in honore Sancti Martini, cum exia vel re
gressia earum ah integre; et dono vobis alodem meum Teletus cum suo apenditio et cum omni suo 
terminio ab integre; in alio loco dono vobis villa que vocatur Pidiliano cum suas fines vel aiacentias 
et cum ipsas ecclesias que ibidem sunt fundatas, totum et ah integre. Et in alio loco, in territorio 
Confluente, dono vobis villa que vocabulum est Comba ah omni integritate cum servos et ancillas. 
Et in alio loco, in comitatu Bisillunense, dono vobis villa Romaniano cum suas fines vel aiacentias, 
cum exia vel regressia earum et cum omne superposita illarum ah integritate. Et in alio loco, in ter-
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ritorio Petra pertusense, dono vobis villa que vocatur Domo nova cum servos et ancillas, totum et 
ah integrum. 

Que vero iamdicta omnia superius scripta de meo iure in vestro trado dominio et potestate a 
proprio habendi, vindendi, concedendi, comutandi vel quicquid exinde facere, agere vel iudicare vo
lueritis, maneat vobis firma potestas. Si guis sane, quod fieri minime credo esse venturum, quod si 
ego Anna aut aliquis de filiïs vel ullus de eredibus meis venerit aut ego ipsa venero, inferant seu in
fero vobis partibus vestris ista omnia superius scripta, quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit, 
dupla vobis perpetim habendam; et hec donatio mea firmis permaneat et irrompi non permittatur, 
sed in omnibus plenam habeat roborem. 

F acta donatione ista sub die X kalendas madii, anno XXXº VIº regnante Karulo rege. 
Sig+num Anna, qui hanc donatio feci et testes firmare rogavi. Sig+num <alia manus> Dato. 

Sig+num <alia manus> Agila. Sig+num <alia manus> Giscafredus. Sig+num Ingilbertus <alia ma
nus>. Sig+num Benedictus <alia manus>. 

Margaritus presbiter, qui hanc donationem scripsi et subscripsi die et anno quo supra, <alia manus>. 
Sig+num Ingilberto, Sig+num Isimberto, Sig+num Wifredo, testes, qui ab autentico relegendo 

audivimus et vidimus in hac exempla fideliter translata signo impressimus. Sig+num Recosindus iu
dex, sicut ah autentico relegendo audivi et vidi hac exempla fideliter translata firmavi. Sig+num 
Dauda iudex, sicut ah autentico relegendi audivimus et vidi in hac exempla fideliter translatata fir
mavi. Ausindus presbiter, sicut ah [au]tentico vidi, relegi hac exempla presentaliter suprascriptis ho
minibus fideliter translatavi die et anno quod supra. 

98 
24 ABRIL 876 

EJÓ l EL PREVERE LLOPART, MANDATARIS DEL DIFUNT ALDERIC, DONEN A L'ABAT BARÓ [D'EIXALADA] l 

ALS MONJOS DE SANT GERMÀ [DE Cu1XÀ] LES TERRES QUE ALDERIC HAVIA COMPRAT EN EL VILAR DE TA

LAU, PROCEDENTS D'UNA PERMUTA AMB ELS MONJOS DE SANT GERMÀ [DE CUIXÀ]. 

[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A). Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures de primers de febrer de 879, perduda. - [B). Còpia del segle xn en el Cartoral 
Major del monestir de Cuixà, ff. 23-24, perdut, ex A - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 
vol. 117, ff. 118v-121, ex B. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 40, pàgs. 148-149, ex C. 

Et vidimus alia scriptura quod fecit Ego et Leopardus presbiter, qui erant mandatarii de Alderi
co, qui obiit, in potestatem de Egone qui eum nutrivit hominem legitimum; et habebat terras quod 
emerat in villare Thalacho de Lunina et filio suo, et comutatione quod habebat ad monachos Sanc
ti Germani; quod omnia tradiderunt et rediderunt Baroni abbati vel monachis Sancti Germani ad 
proprium et fecerunt carta elemosinaria; et vidimus eam roboratam de istos manumissores predic
tos et de testes legibus. Et scripsit ea Luchanus presbiter; et habebat insertum in datarum VIUº ka
lendas madii, anno I inperante Karulo rege. 
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99 .. 
20 JUNY 875 - 19 JUNY 876 

BERÀ I LA SEVA ESPOSA GARSÈN DONEN A L'ABAT BARÓ [D'ErxALADA], A PROTASI I ALS ALTRES MONJOS 

TOT EL QUE TENEN EN LA VII,LA DITA TOÉVOL I EN EL SEU TERME.